Leо tercius imperator post theodosiū impauit cū cōstantino filio annis vii ḡntiquatuor. Theodosio em̄ electo imperū accepit. & apud cōstantinopolim omnia tunc pessimo loco erant sui imperū diuturnitate. in xp̄ianam relictionem et romanos pontifices impius fuit. maximasq; sub eo calamitates subiecte imperio. p̄uincie acceperunt. Nā primo ei⁹ impīj anno. & quādo Athinus amotrusq; citeriore hispaniā inuaserat. sarracenorū asiac̄ incoleūtū ingēs multitudo in thraciā traiecit. Et eoz dux classem mille naues habētē adducens cōstantinopolim terraz mariq; obsedit. Civitas v̄o p̄stantinopolitana & si tūc ab hostibus non est capta. horrendam tñ perpessa ē calamitez que pestilētia eā populata ad trecenta mortalium milia absumpsit. At leo imperator quēs hec ad sanctimoniam trahere debuissent. postq; sarracenorū timore liberatus nil intrauit. qui ytalia & roma pecunīs exhausta. basilicas quoq; ornāmētorū diuītūs spoliauit. Et apud pontificem primo blanditijs egit. vt si in suam vellet grām promoueri sanctorum ymagines vbiq; in ytalia. sicut ip̄se fecit in orientali imperio aboleri deponi incendijs curaret. Gregorius autem tante impietati non mō non obtutatur. Uerū etiam omnes catholicos admonet. ne intantū errorem timore vel edicto principis v̄lo mō dilabant. quā cohortatione adeo certe animati sunt ytalie populi. vt paulū abfuerit. quin sibi aliū imperatores deligeret. Uerū cum in obstinatione persisteret. postremo excommunicatus & maledictus interū.

Linea Imperatorum

philippicus

Anastasius

Theodosius tercius

Leo tercius

Sexta etas mudi

Egidius abbas

Egidius natione grecus athenis ex regia stirpe pgenitus. p hos dies scia excepit. et miraculis insignis fuit. Ibris etiam ab infantia eruditus. post obitum parentum primogenitus. Christus fecit heredem. vero humane glorie deuitas piculus. clani littus maris petit. repertis nautis nauem coescendit. factaque oratione tempestas sedata fuit. Et cum arelatum venisset. biennio cum sancto cesareo eius urbis epo mansit. ubi se frumentante triennio curauit. ad heremum ire optabat. clam discensit. cum veredamoces heremita viro sancto diu mansit. et meritis suis sterilitate terre auertit. Et cum uterque miraculis coruscaret humane laudis ferens piculum. interiorum heremum penetrauit. habitationes in antro cum fonticulo elegit. ubi et quadam cervam diuinitus preparatam in nutrices babuit. quod certis horis lactis alimoniam sibi prebeat. Cum die quodam serui regis in venatione cervum insequerentur. illa ad pedes eius confugies orauit. ut eam sibi dominus illesam subuaret. unde incaute sagittam dirigentes viro dei vulnus infixit. Milites speluncam aperientes. vindentes secundum senem habitum monachali vestitum canicie venerabile admirati veniam petiuerunt. quem rex carolus cum omni honore suscepit. Is ad monasterium rediit apud nemensem urbem filium principis resuscitauit. Tandem ex revelatione domini fratribus obitu suu nuncians ut per eo orarent. spiritum domino comedauit ubi angelos animam eius ferentes audisse testati sunt. Claruit circa annum domini 700.

Bonifacius primus archiepiscopus tribus predictorum pontificum floruit. Qui monachus ex eius doctissimum atque eloquentissimum. per magnitudinem animi et britannia ad gregorium secundum summum pontificem venit. cognita hois virtute et sanctitate. petre te pipino in magistrina sede metropolitico iure totius gallie principem ac epum constituit. Et ad germaniam misit ut illa gente proposita euangelica luce illustraret. ac fides vera doceret. ubi predicatione et exemplo Thuringie. hassiae. saxonie. austrasie et in francia opus impositum egregie egit. Factus autem archiepiscopus anno Christi 700. auctoritate sedis apostolice et principum francie duas epates sedes constituit. unam in castro Wirtzburg ubi Burkardus collega suum epum ordinavit. Alteram in Eystet cui Willibaldus presul fecit. Inde ex iussu Zacharie pape Pipini in civitate Suessionum in regem Francoorum uixit. Ideo archiepiscopus secundus post papam ceseatur. Tandem nullum sibi successorem ordinans ob predicationis officium Frisia petiuit. ubi nonas Junii martyrio coronatus est. cum ubi inde sinestet predicasset ac perfuisset ecclesie annis. xxxvi. cum pontificis vite sanctimoniam ad coronam et gloriam martyrum peruenire meruit.

Orcia hec tpa ducatus venetorum initium sumpsit. Cum a patriarcha populoque veneto a tribunis peribusque cunctisque plebeis in eraclea ciuitate paulus lucius eracleanus creatus dux fuit. qui in ducatu vixit annis 8. Qui marcellus sufficit est. a predicatione enim urbis gubernatoris formam sub tribunis et centurionibus haberunt. Inde propter frequentes aduersarios incursus reprimendos. de coi omnium presul. Hunc hominem tanto dignum honorem delegerunt. qui statim cum longobardis fedus inuit et veneta ciuitatem per viribus ampliare curauit. prius enim momenti anni fuit. eo duce auctore ampliata. Instructisque classibus huc illucque per negotiorum nibus navigare coepit in pyratas quos repressit.

Oscarinus episcopus arelatensis vir sanctitate et scientia clarus. per hec tpa decem omelias ad monachos intercepit. Altera scripta edidit. **S**anctus quoque wolframus zenonensis episcopus miraculis claruit. Nec minori sanctitate ac miraculis clarus fuit albinus episcopus andegauensis. et remigius episcopus rothomagensis. Sanctus item amatus archiepiscopus anglorum sanctitate claruit.

S. Colonat⁹ . **s. kilian⁹** . **s. Totman⁹**

Sanctus kilianus episcopus in francia orientali hoc tempore clarius. Is genere scotus de nobilibus natus parentibus. Ex insula hibernia siue scotia secunda clarissimus viris per dies. cum ex ea columbanus gallus. burkardus et kilianus cum suis viri illustres predierunt. Is Ibris edocitus spretis humilis rebis monasterium ingressus. In omni obedientia et frugalitate vita pegit. Inde per ecclesiasticos ordines presbiter ordinatus. cum ad curam cenobij eligerebatur libertus predestinatione opam dare posset. britanniam deinde ad galliam profectus. postea in germaniam perueniens. Iheribaldi urbe fraconie inter gentiles. cum coronam martyrum optaret degebat. nec semper dei effudit. vero prius romanam adiit. Cum eo tpe Conon summus pontifex romanus presul. gaudebat ei officium predicatoris iniunxit. ac in epum ordinavit. virum egressus cum colonato presbitero. et totmano diacono. iterato ad castrum Wirtzburg ostrofrancie puenit. in quo gosbertum duce reperit. Cum vinculata lingua illico addisceret sermonem dei pergere cepit. relicto igitur diane cultu. dux cum tota pene. priuicia orthodoxe se fidei subiecit. et in die resurrectionis domini baptisatus. hunc autem uxor geliana quod olim frisius fuerat. quam vir dei amoueri cupiens. duci presulat. ut ea dimitteret. ob ea re geliana kilianum odio persecuta. ordinatus tortoribus. viros scotos revelatore diuisa permonitos in oratione persistentes iterfici iussit. Cumque palmam martyrum obtinuerit. clavis sepulti sunt cum libris ac sacris vestibus. ne palam fieret eorum iterum. tandem iueta corpora unde quod viros gladio pemisit. prius detribus. se laniatis. alter in rabiem versus gladio se pemisit. geliana vero demonibus molestata. clamans ait. Juste torquor. quod scitis viri tortores ad hibui. Et cum magno cruciatu infelice finem habuit. Huius gloriiosi martyres tota francia et orientale miraculis et sanctitate illustrantur.